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Pirmieji vieningus VPMF baigimo pažym÷jimus gavo Vilniaus kooperacijos kolegijos studentai 

2010 metų kovo 24 dieną, VPM firmų vadovų pasitari-

me Vilniuje, buvo nutarta įvesti vieningus Lietuvos 

VPM firmų baigimo pažym÷jimus atsižvelgiant į: 

1. mokymo institucijų lygius (bendrojo lavinimo, pro-

fesin÷s ir aukštosios mokyklos); 

2. VPM firmose įgyjamas kompetencijas, kurios buvo 

aprašytos VPMF vadovų darbo grup÷s, remiantis Lietu-

vos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007-03-

14 d. įsakymu ISAK_379 „D÷l darbo grup÷s sudarymo“, 

siekiant suderinti VPMF programas nacionaliniu mastu 

pagal lygius ir pagerinti VPMF darbo kokybę; 

3. nekintamą pažym÷jimuose įrašomą informaciją, to-

kią kaip: „Simulith“, EUROPEN-PEN INTERNATIO-

NAL logotipai, dokumento pavadinimas, verslo prakti-

nio mokymo firmos veiklos sritys bei kompetencijos ir 

kitas tekstas; 

4. kintamą VPMF ir mokymo institucijos informaciją: 

mokymo institucijos bei VPMF pavadinimai ir logotipai, 

pažym÷jimo data, numeris ir vieta, skyriai ir dirbtų va-

landų skaičius, vieta papildomai informacijai apie prak-

tikanto pasiekimus, mokymo institucijos direktoriaus (ar 

kitų įgaliotų asmenų) bei VPMF vadovo pareigos, para-

šai ir kita papildoma informacija. 

 

Džiugu, kad nuo š.m. birželio 1 d. jau startavo pirmieji 

VPM firmų baigimo pažym÷jimai, kurie yra prieinami 

tik prisiregistravusioms VPM firmoms „Simulith“ cent-

ro interneto puslapyje www.sl.viko.lt. Taip pat šiame 

puslapyje vykdoma VPMF baigimo pažym÷jimų 

„Simulith“ tinkle registracija. Pažym÷jimų registravimo 

ir naudojimo sistema buvo išbandyta pildant geriausių 

Vilniaus kooperacijos studentų, neseniai baigusių VPM 

firmas „Reda“ ir „Redafik“, pažym÷jimus. 

 

Tikim÷s, kad naujo pavyzdžio vieningi pažym÷jimai 

prisid÷s prie VPMF modelio žinomumo didinimo, o pa-

žym÷jimuose vardijamos kompetencijos pagelb÷s prak-

tikantams tinkamai pristatyti savo įgūdžius darbda-

viams. 

VIENINGAS VPMF BAIGIMO PAŽYMöJIMAS 

Š.m. geguž÷s m÷nesį vykusiame EUROPEN-PEN INTERNATIONAL tinklo narių susitikime į tinklą buvo pri-

imtas Liuksemburgas. Liuksemburge šiuo metu veikia 22 VPM firmos. 

Liuksemburgo centrinio ofiso kontaktai: Jonk Entrepreneuren Luxembourg a.s.b.l., 23, rue Aldringen, 1118 

Luxembourg, telefono numeris +352-222979 el.paštas zimer@jonk-entrepreneuren.lu  


